
                                           
BASHKIA       BULQIZE 

AUTORITETI        KONTRAKTOR 
_____________________________________________________________________________________ 
Adresa : Lagjia Minatori Bulqizë, Albania                                               email.bashkiabulqize@bulqiza.gov.al. 

                                              FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (Perfundimtar) 

Nr__________Prot                                                                                                                     Bulqize me 27/02/2023 

Drejtuar: SHEHU SHPK me Nipt-I   J66702707S,Adrese: Diber Maqellare MAQELLARE Ndertesa 1-

kateshe,me zone kadastrale nr 2592 dhe me nr .pasurie 440,ne rrugen nacionale Peshkopi-Tirane. 

Procedura e prokurimit/lotit:E Hapur   me mjete   elektronike. 

 

Numri i procedurës REF- 54815-12-22-2022 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:’“Sistemim Asfaltim i Rruges Varrezave Bulqize”. 

 

Kohezgjatja e Kontrates  65 DITE. 

 

Publikimet e mëparshme   NUK KA 

 

 Buletini i Njoftimeve Publike numer 17 date 20.02.2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera 

përkatëse të ofruara: 

 

1- BOE “2AF ALBANIA GROUP SHPK me Nipt-i L32005501M  & BALILI KONSTRUKSION me Nipt-i 

K17016202S me vlere 11 700 600(Njembedhjetemilion e shtateqindmije e gjashteqind)leke pa tvsh 

 

2- K.M.K  SHPK  me  Nipt-i L78223801E me vlere 8 327 520 (Tetemilion e treqind e njezeteshtatemije e 

peseqindenjezet)leke pa tvsh. 

 

mailto:email.bashkiabulqize@bulqiza.gov.al


3- “S I R E T A   2F “SHPK  me Nipt-i K51501008J me vlere 9 222 222(Nentemilion e dyqind e 

njezetedymije edyqind e njezet e dy)leke pa tvsh. 

 

4- “SELAMI” SHPK  me Nipt-i J77304706L me vlere 11 730 650(Njembedhjete milion e shtateqind e 

tridhjete mije e gjashteqindepesedhjete(leke pa tvsh. 

 

5- SHEHU  SHPK  me NIPT-I  J66702707S me vlere  11 593 911(Njembedhjete milion e peseqind e 

nentedhjete e tremije e nenteqinde njembedhjete)leke pa tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1- K.M.K  SHPK  me  Nipt-i L78223801E,nuk permbush kriteret e meposhtme: 

 

-----Operatori nuk ka paraqit vertetim per pagesen e taksave vendore ne bashkine Bulqize , ku operatori 

ka patur kontrate ne kete Bashki ..  

Operatori nuk ploteson kriterin 2.3.3 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, duhet të disponojë stafin kryesor e mbështetës, punonjësit specialistë dhe çertifikimet 

përkatëse, si më poshtë: 

a) Operatori Ekonomik duhet të ketë punësuar mesatarisht të paktën 30punonjes për periudhen e 3 (tre) 

muajve te fundit(Shtator 2022-Nendor 2022) duke marre si reference daten e hapjes se tenderit. 

 

 Operatori nuk ploteson kriterin 2.3.4 Operatori Ekonomik duhet të ketë të punësuar ne stafin e tij 

personel te kualifikuar dhe te certifikuar sipas profesionit qe kryejne dhe te pasqyruar ne liste pagesat e 

shoqërisë për per te pakten muajin e fundit, me profesione si me poshte: - Operatori ekonomik ofertues 

duhet te kete te punesuar minimalisht 1(nje)Teknik ndertimi per kete duhet te paraqes Kontrate 

individuale pune te vlefshme ,Diplome ose deshmi Aftesie Profesionale(te vlefshme),deshmi e aftesise 

per sigurimin teknik (te vlefshme)leshuar nga institucionet perkatese ,si dhe ,te figuroje ne listepagesat e 

shoqerise per te pakten muajin e fundit. 

 

- Operatori ekonomik ofertues duhet te kete te punesuar minimalisht 2(dy)Monovratore per kete duhet te 

paraqes Kontrate individuale pune te vlefshme , deshmi Aftesie Profesionale(te vlefshme),deshmi e 

aftesise per sigurimin teknik (te vlefshme)leshuar nga institucionet perkatese ,si dhe ,te figuroje ne 

listepagesat e shoqerise per te pakten muajin e fundit. 

- Operatori ekonomik ofertues duhet te kete te punesuar minimalisht 2(dy)Shofer per kete duhet te 

paraqes Kontrate individuale pune te vlefshme , deshmi Aftesie Profesionale(te vlefshme),deshmi e 

aftesise per sigurimin teknik (te vlefshme)leshuar nga institucionet perkatese ,si dhe ,te figuroje ne 

listepagesat e shoqerise per te pakten muajin e fundit. 

- Operatori ekonomik ofertues duhet te kete te punesuar minimalisht 1(nje)Karpentier per kete duhet te 

paraqes Kontrate individuale pune te vlefshme , deshmi Aftesie Profesionale(te vlefshme),deshmi e 

aftesise per sigurimin teknik (te vlefshme)leshuar nga institucionet perkatese ,si dhe ,te figuroje ne 

listepagesat e shoqerise per te pakten muajin e fundit. 

- Operatori ekonomik ofertues duhet te kete te punesuar minimalisht 1(nje)Murator per kete duhet te 

paraqes Kontrate individuale pune te vlefshme , deshmi Aftesie Profesionale(te vlefshme),deshmi e 

aftesise per sigurimin teknik (te vlefshme)leshuar nga institucionet perkatese ,si dhe ,te figuroje ne 

listepagesat e shoqerise per te pakten muajin e fundit. 



 

Operatori nuk ploteson 2.3.8. Makineri Pajisje Operatori Ekonomik duhet të paraqesë makineri dhe pajisje 

sipas tabeles se meposhtme, të cilat duhet të jenë në pronësi të tij ose me qera të vërtetuara këto me 

dokumentacionin përkatës: 

. 

 

2- “S I R E T A   2F “SHPK  me Nipt-i K51501008J nuk permbush kriteret e meposhtme: 

 

Operatori nuk ploteson kushtin sipas pikes 2.3.4 dhe 2.3.3 per venejne ne dispozicion te stafi te 

kualifikuar.  

Kjo per arsye se subjekti ne institucionin tone ka perfituar nje procedure te meparshme ku eshte i 

njejti staf i angazhuar. 

 Githashtu operatori nuk ploteson piken 2.3.8 makineri e paisje sipas shtojces dhe dokumentave mjetet 

dhe makinerit jane te deklaruara ne prokurim te meparshem e per rrjedhoj nuk i permbush kushtet 

sipas kritereve te kerkuara 

 

                                                                                          *  *  * 

         Duke iu referuar    procedures  së  lart   përmendur,   informojmë             SHEHU SHPK me Nipt-I   

J66702707S,Adrese: Diber Maqellare MAQELLARE Ndertesa 1-kateshe,me zone kadastrale nr 2592 dhe me 

nr .pasurie 440,ne rrugen nacionale Peshkopi-Tirane.se oferta  e  paraqitur me vlerë totale prej me vlere  11 593 

911(Njembedhjete milion e peseqind e nentedhjete e tremije e nenteqinde njembedhjete)leke pa tvsh../ totali I pikëve  

të  marra [_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia Bulqize  sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj), siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 

 

AUTORITETI  KONTRAKTOR 

BASHKIA  BULQIZE 

 


